
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ :       ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
        ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΡΑΤΟΥ «ΘΗΣΕΑΣ» 
        Α΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ) 
  Πίνακας Αποδεκτών   ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
        ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
        Τηλ.: 6285 
KOIN.:       Φ.916/06/113032 
          Σ. 2052 
        Αθήνα, 05 Φεβ 25   
 
ΘΕΜΑ: Δημοπρασίες Στρατιωτικών Έργων (Ματαίωση της Διαγωνιστικής Δια-

δικασίας με Συστημικό Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 207380 για την Ανάθεση του 
Έργου «Αποκατάσταση – Αναδιαμόρφωση Κτηρίου Λόχου Ευελπίδων 
της ΣΣΕ»)   

 
ΣΧΕΤ.: α. ΠΔ 298/90 (ΦΕΚ 121 Α΄/12.09.1990) Τροποποίηση του με αριθμό 
   378/87 Προεδρικού Διατάγματος (ΦΕΚ 168 A΄/17.09.1987) 
  β. ΣΚ 290 – 3/1993 «Τεχνικά Συμβούλια Στρατού Ξηράς» 
  γ. ΦΕΚ 2300/03.12.2007 τ.Β΄ 
  δ. Ν.4412/2016 (Α΄ 147) 
  ε. Φ.814/108/889790/Σ.635/06 Μαρ 24/ΓΕΣ/Γ2/1 
  στ. Φ.900/73/892311/Σ.1035/11 Απρ 24/ΓΕΣ/Γ2/ΥΔΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
  ζ, Φ.916/68/142694/Σ.6913/22 Απρ 24/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ 
  η. Διακήρυξη με ΑΔΑΜ 24PROC014645141/23 Απρ 24 
  θ. Το Υπ’ Αριθ. 2/02-08-2024 Πρακτικό Αποσφράγισης και 

Αξιολόγησης Προσφορών 
  ι. Φ.916/160/199343/Σ.16331/16 Σεπ 24/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ/ΤΜΣΕ 
  ια. Αριθμ. Πράξεως 116/2024/ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ιβ. Το Υπ’ Αριθ. 4/01-11-2024 Πρακτικό Ελέγχου Υπεύθυνης 

Δήλωσης Οψιγενών Μεταβολών 
  ιγ. Φ.916/186/226679/Σ.20876/15 Νοε 24/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ/ΤΜΣΕ 
  ιδ.  Προσφυγή με ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 1745/28-11-2024/ 
  ιε.  Αρ. Απόφασης: Α935/2024/7ο Κλιμάκιο ΕΑΔΗΣΥ 
  ιστ.  Αρ. Απόφασης: Α89/2025/7ο Κλιμάκιο ΕΑΔΗΣΥ 
   
  1.  Αφού ελήφθησαν υπόψη:  
 
  α.  Οι διατάξεις: 
 
   (1)  Του ν.δ. 721/70 περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού 
των Ενόπλων Δυνάμεων».  
 
   (2)  Του π.δ. 378/87 «Όργανα που Αποφασίζουν ή Γνωμοδοτούν 
και Ειδικές Ρυθμίσεις σε Θέματα Έργων που Εκτελούνται από Υπηρεσίες του Υ-
πουργείου Εθνικής Άμυνας και τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου τα Οποία 
Εποπτεύονται από Αυτό», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το π.δ 
298/90. 
 
   (3)  Του ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και Άλλες Διατάξεις».  

ΑΔΑ: 9Ε8Ω6-0ΜΝ



- 2 - 
 

./. 

 
   (4)  Της απόφασης με αριθμό Φ.800/133/134891/Σ.3323/19 Νοε 
07 (ΦΕΚ Β΄2300/07) περί «Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας των Υφυπουργών 
Εθνικής Άμυνας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοικήσεως των Ε.Δ 
και σε Προϊστάμενους των Υπηρεσιών που Εξαρτώνται από Αυτές».  
    
   (5)  Του ν.4013/11 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Συμβάσεων και Κεντρικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.  
 
   (6)  Του ν.4270/14 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ε-
ποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις».  
 
   (7)  Του ν.4129/13 «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο».  
    
   (8)  Της Υ.Α. Π1/2390/16 Οκτ 13 «Τεχνικές Λεπτομέρειες και 
Διαδικασίες Λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμ-
βάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).  
 
   (9)  Του π.δ. 80/16 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατά-
κτες».  
 
   (10)  Του ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24ΕΕ και 2014/25ΕΕ)». 
 
   (11)  Του ν.4727/20 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση […] και Άλλες Δια-
τάξεις».  
 
  β.  Το (ε) σχετικό με το οποίο αποφασίστηκε, η  δέσμευση πίστωσης 
σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ, Ειδικός Φορέας 1.011-
202-00.000.00, ΑΛΕ 3130101002, αρμοδιότητας ΓΕΣ/Γ2 (ΔΥΠΠΕ), οικονομικού 
έτους 2024 για τη χρηματοδότηση του έργου.  
 

γ.  Το (στ) σχετικό με το οποίο η ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ, εντάλθηκε και εξου-
σιοδοτήθηκε για την εκδήλωση ενεργειών για την υλοποίηση του έργου. 
 

δ. Το (ζ) σχετικό με το οποίο  εγκρίθηκε η (η) όμοια διακήρυξη και 
δόθηκε εντολή για την ανάρτηση της στο ΕΣΗΔΗΣ για την έναρξη της διαγωνιστι-
κής διαδικασίας. 

 
 ε. Τη (ι) σχετική διαταγή συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού 
(ΕΔ), για τη διεξαγωγή των διαδικασιών ανάθεσης. 

 
στ. Το (θ) σχετικό Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανά-

θεση του έργου σύμφωνα με το οποίο μοναδικός συμμετέχοντας στο διαγωνισμό 
παραμένει ο Οικονομικός Φορέας «ΛΑΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» 

 
ζ. Το (ι) σχετικό πρακτικό με το οποίο κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα 

της διαγωνιστικής διαδικασίας στον οικονομικό φορέα «ΛΑΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση δώδεκα τοις εκατό (12,00%) 

ΑΔΑ: 9Ε8Ω6-0ΜΝ



- 3 - 
 

./. 

και τιμή η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (354.838,71€), πλέον 
ΦΠΑ 24% 

 
η.  Tη  (ια) σχετική Πράξη του Επιτρόπου Τομέα Εθνικής Άμυνας.  

 
  θ.  Τη (ιβ) σχετική εισήγηση της Επιτροπής διαγωνισμού για την α-
πόρριψη της ως άνω οικονομικής προσφοράς λόγω ύπαρξης οψιγενών μεταβο-
λών καθόσον ο υπόψη οικονομικός φορέας υπέβαλε δήλωση υπέρβασης του ανε-
κτελέστου υπολοίπου εργολαβικών συμβάσεων του άρθρου 22.Γ  του (η) όμοιου   
 
  ι.  Το (ιγ) σχετικό με το οποίο, η ΑΣΔΥΣ, ως αναθέτουσα αρχή, ενέ-
κρινε το (ιβ) όμοιο κι αποφάσισε την απόρριψη της συμμετοχής του οικονομικού 
φορέα «ΛΑΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» και την κατάπτωση της εγγυ-
ητικής επιστολής συμμετοχής του. 
 
  ια. Την (ιδ) σχετική προσφυγή κατά του (ιγ) όμοιου, ενώπιων της 
ΕΑΔΗΣΥ.  
 
  ιβ. Τη (ιε) σχετική απόφαση αναστολής – προσωρινών ασφαλιστικών 
μέτρων, με την οποία ανεστάλησαν οι απορρέουσες από το (ιγ) όμοιο ενέργειες 
της αναθέτουσας αρχής. 
 
  ιγ. Τη  (ιστ) σχετική απόφαση με την οποία απορρίπτεται η (ιδ) όμοια 
προσφυγή. 
 
  ιδ. Το γεγονός ότι με την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού 
φορέα «ΛΑΥΚΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» δεν υφίσταται άλλος προ-
σφέροντας στη διαδικασία οπότε αυτή απέβη άγονη    

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1α και 4 του  άρθρου 106 του (δ) σχετικού  
 
  (1) Την ματαίωση - ακύρωση της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης 
για το έργο του θέματος με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: A/A 207380 για ολόκληρο 
το αντικείμενό της. 
 
  (2) Τη δημοσίευση – ανάρτηση του παρόντος μέσω της ιστοσελίδας 
www.army.gr 
 
  (3) Την εκτέλεση, μέσω του υποσυστήματος του ΕΣΗΔΗΣ «Ενέρ-
γειες», της ακύρωσης του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 207380.  

 
2. Κατόπιν των παραπάνω, στo ΓΕΣ προς το οποίο κοινοποιείται το πα-

ρόν (υ.τ.α), προτείνεται εφόσον κριθεί πως εξακολουθεί η αναγκαιότητα σκοπιμό-
τητα κατασκευής του έργου η έγκριση της επαναδημοπράτησης του και την έκδο-
ση των προς τούτο απαραίτητων διαταγών. 
 
 3. Χειρίστρια θέματος: Μ.Υ. Α΄ Μάγδα Αποστολίδου, Πολιτικός Μηχανικός  
 

http://www.army.gr/
ΑΔΑ: 9Ε8Ω6-0ΜΝ



- 4 - 
 

./. 

ΤΕ, Επιτελής ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ/ΤΜΣΕ, τηλ. 210-749-6285 (ΕΨΑΔ: 802-6285), e-mail: 
m.e.apostolidou@army.gr. 
 
  

Ακριβές Αντίγραφο 
Αντιστράτηγος Δημήτριος Βακεντής 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ/ΑΣΔΥΣ 
  
  

Μ.Υ.Α΄ Μάγδα Αποστολίδου 
Επιτελής ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ/ΤΜΣΕ 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ - Χειριστή ΕΣΗΔΗΣ  
Αποδέκτες για Πληροφορία 

ΓΕΣ/ΕΓΥ 
ΓΕΣ/ΔΓ´Κ  
ΓΕΣ/Γ2 
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΧ  
731 ΔΣΕ - Επιτροπή Διαγωνισμού                                             

 

mailto:m.e.apostolidou@army.gr
ΑΔΑ: 9Ε8Ω6-0ΜΝ


		2025-02-06T09:38:26+0200
	Athens




